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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECFI()N ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.050- 2015 cuyo objeto es: SUMINISTRO DE PROTESIS
DE RECONSTRUCCION DE CADENA OSCICULAR, PROTESIS DE ESTAPEDOTOMIA Y TUBOS DE VENTILACION

PROPONENTE 1 CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIO
MEDINISTROS SAS
NIT.830053755-0
REPRESENTANTE LEGAL: GILBERTO ANTONIO POSADA URIBE
C.C70.040.585
Cartade presentacion de la propuesta CUMPLE 04,05
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE 08-10
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 17-18
manifestacién de Inhabilidades e incompatibilidades CUMPLE 16
Pagos de Aportes Parafiscales CUMPLE 11-15
Certificado (’1e antecedentes DIS-(:}pllHaFIOS expedido porla CUMPLE 19.20
Procuraduria General de Ia Nacién
Certlﬁcad9 de Responsabllldafi Fllscal expedido por la CUMPLE 97
Contraloria General de la Repiiblica
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 21
RUT CUMPLE 30
CUMPLE
CUp (Codigos) 31-41
CUMPLE
; . 31-44
{Experiencia)
23-29
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza No.22991
Cardinal Seguros

Conclusién: Fl oferente se encuentra habilitado JURIDICAMENTE para continuar proceso de
contratacion.

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
EVALUACION TECNICA

SELECCION ABREVIADA N° 050/2015

OBJETO: “ES EL SUMINISTRO DE PROTESIS DE RECONSTRUCCION Di
OSCICULAR, PROTESIS DE ESTAPEDOTOMIA Y TUBOS DE VENTILACIO

OFERENTE: MEDINISTROS S.A.S

CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS

DESCRIPCION DEL
BIEN OBRA O
SERVICIO A
CONTRATAR

ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS

PROTESIS DE
TITANIO PARA
RECONSTRUCCION
PARCIAL PARA
CADENA
QSCICULAR

-GRADUABLES EN LONGITUD CON INCREMENTO DE .25 MM QUE SEA
ENTRE 1.75 HASTA 4.5 MM, EN EMPAQUE ESTERIL, QUF SE
SUMINISTRE SET PARA EL CORTE DE LA PROTESIS CON
INSTRUMENTAL PARA S COLOCACION.

-MANIFESTACION POR ESCRITO DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
FIRMA SI A ELLO HUBIERE LUGAR, MEDIANTE LA CUAL SE ACREDITE
LA ENTREGA DE LA PROTESIS AL HOSPITAL DENTRO DE LAS 8 HORAS
SIGUIENTES AL REQUERIMIENTO

-SOPORTE EN CIRUGIA — INSTRUMENTAL.

PROTESIS DE
TITANIO ~ PARA
RECONSTRUCCION
TOTAL PARA
CADENA
OSCICULAR

GRADUABLES EN LONGITUD CON INCREMENTO BE .25 MM CON
MEDIDADAS DESDE 3 A 7 MM, SEGUN LA NECFSIDAD, EN EMPAQUE
ESTERIL, QUE SE SUMINISTRE SET PARA EL CORTE BE LA PROTESIS
CON INSTRUMENTAL PARA SU COLOCACION. -MANIFESTACION POR
ESCRITO DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA FIRMA SI A FLLO
HUBIERE LUGAR, MEDIANTE LA CUAL SE ACREDITE LA ENTREGA DE
LA PROTESIS AL HOSPITAL DENTRO DE LAS 8 HORAS SIGUIENTES AL
REQUERIMIENTO.

SOPORTE EN CIRUGIA - INSTRUMENTAL

PROTESIS DE
TITANIO PARA
ESTAPEDOTOMIA

CON PISTON DE TITANIO, CON MEDIDAS VARIABLES, EN EMPAQUE |
5.5MM, |

ESTERIL, MEDIDAS ENTRE 35 MM  HASTA

INCUDOESTAPEDIALES

-MANIFESTACION POR ESCRITQ DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA |
FIRMA SI A ELLO HUBIERE LUGAR, MEDIANTE LA CUAL SE ACREDITE *

LA ENTREGA DE LA PROTESIS AL HOSPITAL DENTRO DE LAS 8 HORAS
SIGUIENTES AL REQUERIMIENTO

TUBO DE
VENTILACION DE
CORTA Y LARAGA
DURACION

EMPAQUE INDIVIDUAL FSTFRIL.TIPQ COLLAR BUTTON. ELABORADA
EN SILICONA O FLUOROPLASTICG.
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OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXCLUYENTES DE OB!:
CUMPLIMIENTO:

Entre las condiciones, se advierte que si hay un defecto en el insumo gue o
momento de colocarlo en cirugia, este debe ser cambiado por et proveedor po:
nuevo.

El proveedor para cada cirugia debe aportar un stock con teda la gama de
tubos de ventilacion necesarios, para gue en cirugia luego de hechas iac

correspondientes se seleccione el gue el paciente requiere. St CUMP!
GARANTIA SI CUMPL:
El proponente deberd anexar la Garantla Técnica y término de respi
requerimientos suscrita por el Representante Legal o su Apoderado, asi:

s Que ampare la calidad del bien a adquirir.

» Que ampare la composicion fisico-quimica del mismo.

* Que ampare las especificaciones técnicas del bien ofrecido.

o Que cubra el producto terminade. Lo que significa gue si una vez utili
adquirido, por causa del mismo se afectan otros elementos que interac:
formando parte integral de un producte terminado, se debe asumir 1a rep
del producto.

« Que sea por un término nc inferior a Un (1) mes contados desde el mo
recepcion a satisfaccion del bien.

TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA St CUMF

s Eitérmino de respuesta a la garantia técnica no debe ser superior de Of..

calendaric, contados a partir de! reguerimiento realizade al contratista p
Hospital Militar Central, en el evento gue el bien resulte defectuos
repuesto por el contratista.

. Estaran a cargo del contratista todos los costos en gue deba incu
cumplimiento de  su deber de garantia.

« El material de reposicion debe ser entregado en el mismo lugar de
elemento inicial. De igual forma, se aplicara esta garantia en caso de
prematuro del material.
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ASPECTO TECNICOS DE PONDERACION

Se asignan puntos de acuerdo con la disponibilidad que ofrezca el oferente, en relar3n con los
elementos que se indiquen:

ITEM

CARACTERISTICAS TECNICAS

PROTESIS DE
TITANIO PARA
RECONSTRUCCION
PARCIAL PARA
CADENA OSCICULAR

PROTESIS DE
TITANIO PARA
RECONSTRUCCION
TOTAL PARA CADENA
OSCICULAR

PROTESIS DE
TITANIO PARA
ESTAPEDOTOMIA

TUBO DE
VENTILACION DE
CORTA Y LARAGA

DURACION

" PUNTAIZ TOTAL 800

F INTOS

El oferente que suministre motor yio laser con pieza de mano |

especifica para realizacion de la fenestra del estribc en cirugia
de estapedotomia

El oferente que NO suministre motor y/o laser con pieza de
mano especifica para realizacidn de la fenestra del estribo en
cirugia de estapedotomia

El oferente que tenga disponible en el mismo acto quirirgico
TANTO PROTESIS DE RECONSTRUCCION PARCIAL, DE
RECONSTRUCCION TOTAL, DE ESTAPEDOTOMIA ¥ TUBOS
DE VENTILACION DE CORTA Y LARGA DURACION; para
todas las cirugias de reconstruccién de cadena osicular y/o
estapedotomia

El oferente que NO tenga disponible en ef mismo acto
guirargico TANTQO PROTESIS DE RECONSTRUCCION
PARCIAL, DE RECONSTRUCCION TOTAL, DE
ESTAPEDOTOMIA Y TUBQS DE VENTILACION DE CORTAY
LARGA DURACION, para todas las cirugias de reconstruccion
de cadena osigular y/o estapedotomia

El oferente que tenga disponible en el misme acto quirtrgico
tanto prétesis de anclaje automatico como de andaje manual,
para todas las cirugias de estapedotomia

E! oferente que NO tenga disponible en el mismo acte quirdrgice
tantc protesis de anclaje autométice como de anclaje manual,
para todas las cifugias de estapedotomia

TOTAL

Coordinador Area Otorrinolaringologia
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 20 de Agosto de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE MENOR
CUANTIA No. 050 de 2016, CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE PROTESIS DE RECONSTRUCCION
DE CADENA OSCICULAR, PROTESIS DE ESTAPEDOTOMIA Y TUBOS DE VENTILACION™,

' INFORME DE PONDERACION

OFERENTE: MEDINISTROS S.A.S.  NIT. 830.053.755-0

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION
FORMULARIO INFORMAGION FINANGIERA SIiF 154 3i Ninguna.
REGISTRO UNICO OF PROPONENTES 3141 si Expedido el 30 de Juiio de 2015.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 134 Si Actualizado el 23 de Agosto de 2013,
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN 135 Si Resolucion No. 320001162094 expedida el 14
de Julio de 2014.
CERTIFICACION BANCARIA 133 S| Cuenta Corriente No. 113-023734-01 expedida

por Bancolombia el 10 de Agosto de 2015.

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el presente

proceso de contratacion.

2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

ACTIVO CORRIENTE

$ 4.902.572.544

ACTIVO TOTAL

$ 5.351.824.780

PASIVO CORRIENTE

$ 2.042.531.520

PASIVO TOTAL

S 2.361.737.137

PATRIMONIO

$ 2.990.087.643

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

$ 1.061.599.808

GASTOS DE INTERESES S 15.640.635

INDICADQR INDICADOR | .\ 1o o
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDO OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte, >=1.2 2.40|sl

ENDEUDAMIENTO {Pas.Tot/Act. Tot}*100 <= 70% 44% | sl

RAZON COBERTURA DE INTERES Ut. Operac. /G. Interés »>=1 67.87 | Sl

INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL '

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac./Patrim}*100 | >= 2% 35% | SI

RENTABILIDAD DEL ACTIVO (Ut.Operac./Act.Tot}*100 | »= 2% 19% | S

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requerides por la Entidad para el

presente proceso de contratacion.
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3. Ponderacion economica de la oferta.

-

DESCRIPCION PREGIO DE OFERTA ECONCMICA CUMPLE
Tem | OBRAD. ESPECIFICACIONES TECNICAS |y { caNT (&%Ffﬁsg‘f\'& -
REQUERIDAS VALOR VELOR VALOR
i) sPtiques | UNITARIO | A | UNITARIO va
INCLUIDO (SI
APLICA)
1
-GRADUABLES EN LONGITUD CON
INCREMENTO DE .25 MM GUE SEA
ENTRE 1.75HASTA 4.5 MM, EN
EMPAQUE ESTERIL, QUE SE
SUMINISTRE SET PARA EL CORTE
DE LA PROTESIS CON
INSTRUMENTAL PARA SU
COLOCACION.
PROTESIS DE OLOCAGION
TITANIC PARA J
RECONSTRUC
1 CION PARCIAL UN 1 $ 1.965.000 $ 1965000 | EXENTO $ 1.965.000 SI CUMPLE
Ci’é’éﬁ A\ _MANIFESTACION PDR ESCRITO
ComhuLaR | DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
FIRMA $1 A ELLO HUBIERE LUGAR,
MED!ANTE LA CUAL SE AGREDITE
LA ENTREGA DE LA PROTESIS AL
HOSPITAL DENTRO DE LAS &
HORAS SIGUIENTES AL
REQUERIMIENTO
-SOPORTE EN CIRUGIA —
INSTRUMENTAL.
GRADUABLES EN LONGITUT CON
INCREMENTO DE .25 MM CON
MEDIDADAS DESTE 3 A 7 MM,
SEGUN LA NECESIDAD, EN
EMPAQUE ESTERIL, QUE SE
SUMINISTRE SET PARA EL CORTE
DE LAPROTESIS CON
5?2;%2‘&2% INSTRUMENTAL PARA 8U
COLOCACION. -MANIFESTAGION
2 | GioN TOTAL POR ESCRITO DEL UN | $1.96500D | $1.965.000 | EXENTO |  $1.985.000 | SICUMPLE
ARA REPRESENTANTE LEGAL DE LA 985, -985. 965,
CADENA FIRMA S| A ELLO HUBIERE LUGAR,
OSeieuiar | MEDIANTE LACUAL SE ACREDITE
LA ENTREGA DE LA PROTESIS AL
HOSPITAL DENTRO DE LAS 8
HORAS SIGUIENTES AL
REQUERIMIENTO.
SOPORTE EN CIRUGIA —
INSTRUMENTAL
— F—————
CON PISTON DE TITANIQ, GON
MEDIDAS VARIABLES, EN EMPAQUE
ESTERIL, MEDIDAS ENTRE 3.5 MM
HASTA 5.5MM,
INCUTOESTAPEDIALES SICUMPLE
PROTESIS DE - $625000 | EXENTD $825.000
5 | TITANIOPARA | -MANIFESTAGION PORESCRITO |y . $ §25.000
ESTAPEDCTO | DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA -
MIA FIRMA S1 A ELLO HUBIERE LUGAR,
MEDIANTE LA CUAL SE ACREDITE
LA ENTREGA DE LA PROTESIS AL
HOSPITAL DENTRO DE LAS &
HORAS SIGUIENTES AL
REQUERIMIENTO
TUBC DE B
4 VENTILACION EMPAGQUE INDIVIDUAL UN 4 s 67.500 $67.500 EXENTO $ 67.500 S| CUMPLE
DE CORTA ESTERIL.TIPC COLLAR BUTTON, :
DURACION _
TUBO DE .
Ve PO | EMPAQUE INDIVIDUAL £STERIL.
5 LARAGA ELABORADA EN SILICONA O UN $ 85000 $85000 | EXENTO $ 85.000 51 CUMPLE
DURACON FLUORGPLASTICC.
L VALOR TOTAL UNITARIO $4.907.500
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Concepto: La oferta presentada CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion.

En concordancia con lo establecido en el Numeral 5.1 5.2 Aspectos econémicos de
ponderacion establecidos en el Pliego Definitive de Condicicnes se procede a realizar la
ponderacién economica de la oferta, asi:

Ponderacion del Precio = OMVT * 400 / VTOE = 4.907.500 * 400/ 4.907.500 = 400 PUNTOS

Para la asignacidn del puntaje se realizé la sumatoria de los valores unitarios oferfados.

CONSOLIDADO

Documentos | Verificacién | Ponderacién | EVALUACION [ PUNTAJE [ PRESUPUESTO VALOR A SALDO A
de contenido | Indicadores | econtmica § ECONOMICAY OFICIAL ADJUDICAR | LIBERAR
OFERENTE econdmico y Financieros de la oferta FINANCIERA
financiero de la Oferta
MEDINISTROS S.AS. CUMPLE CUMPLE HABILITADQ 400 $ 80.000.000 $ 80.000.000 $0
NIT. 830.053.755-0 CUMPLE
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RAM%ENO GOMEZ

Comité Econémico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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